
33ª feira | 24/Set/2024 - Edição nº 11742

Secretris de Estdo

Secretaria da gricultura e do 
bastecimento

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado daAgricultura e do Abastecimento – SEAB
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO – CPC
PROTOCOLO Nº 22.044.404-0

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9133/2024 UASG 728750
Comunicamos que foi ADJUDICADO pelo Senhor Secretário daAgricultura,
dia 19/09/2024, a contratação de serviços, não contínuos, para Desenvolvimento
de Plataforma Digital e para Locação com montageme desmontagemde palco,
sonorização, multimídia, com equipe de apoio para o VI Congresso
International Fish Congress & Fish Expo Brasil 2024 de 24 a 26/09/2024, em
Foz do Iguaçu Convênio 955921/2024 MPA/SEAB, para as empresas: Lote 0 1
– BRSIS Tecnologia Ltda – R$ 41.000,00; Lote 02 – BSAudio Eventos Ltda –
R$ 87.900,00.
Tudo de acordo com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Estadual nº
10.086/2022.

Curitiba, 20 de setembro de 2024.
ELISETE JURASZEK SOURIENT – Pregoeiro(a)/SEAB

110236/2024

GOVERNO DO PARANÁ
Secretaria de Estado daAgricultura e do Abastecimento – SEAB
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO – CPC
PROTOCOLO Nº 22.044.404-0

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9133/2024 UASG 728750
Comunicamos que foi HOMOLOGADO pelo Senhor Secretário da
Agricultura, dia 19/09/2024, a contratação de serviços, não contínuos, para
Desenvolvimento de Plataforma Digital e para Locação com montagem e
desmontagem de palco, sonorização, multimídia, com equipe de apoio para o
VI Congresso International Fish Congress & Fish Expo Brasil 2024 de 24 a
26/09/2024, em Foz do Iguaçu Convênio 955921/2024 MPA/SEAB, para as
empresas: Lote 01 – BRSIS Tecnologia Ltda – R$ 41.000,00; Lote 02 – BS
Audio Eventos Ltda – R$ 87.900,00.
Tudo de acordo com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Estadual nº
10.086/2022.

Curitiba, 20 de setembro de 2024.
ELISETE JURASZEK SOURIENT – Pregoeiro(a)/SEAB.

110238/2024

Secretaria da dministração e da 
Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 847/2024 SRP
PROTOCOLO Nº 20.048.066-0
OBJETO: Registro de preços com prazo de vigência de 1 (um) ano,
prorrogável por igual período, desde que comprovada a
vantajosidade, para futura e eventual contratação de SERVIÇOS DE
LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E OUTROS, com seus
respectivos insumos, tais como Uniformes-EPI’s, Insumos-Materiais e
Equipamentos-Ferramentas, por meio da metodologia de contratação
por postos trabalho com dedicação exclusiva de mão de obra e pela
metodologia de contratação por metros quadrados, visando atender
as demandas estimadas do Estado do Paraná, em diversos órgãos e
suas unidades vinculadas, de acordo com a especificidade de cada tipo
de posto.
INTERESSADO: DIVERSOS ÓRGÃOS.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em setembro de 2024.
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 10 de outubro de 2024 às 10h00min.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP (www.gov.br/pncp)
Informações Complementares: Compras Paraná
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br)

109851/2024

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

EXTRATO ATA SRP PREG-E Nº 36/2024
PROTOCOLO: 20.886.620-6
OBJETO: Futura e eventual aquisição de CARROS COLETORES DE
RESÍDUOS DO GRUPO A (INFECTANTE), GRUPO B (TÓXICO) E
GRUPO C (RECICLÁVEL E NÃO RECICLÁVEL).
INTERESSADO: Diversos Órgãos
HOMOLOGADO em 13/09/2024 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DAA

109934/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARACONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 871/2024
PROTOCOLO Nº 22.006.574-0
OBJETO: Serviço de assistência à saúde aos servidores públicos civis
efetivos e militares, ativos, aposentados, seus dependentes, bem como
os pensionistas do Estado do Paraná, e os devidamente inscritos como
beneficiários nos Termos de Cooperação Técnico- Financeira celebrados
entre a Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP
e outros órgãos públicos dos demais poderes, residentes nos municípios
da Macrorregião de LONDRINA..
INTERESSADO: SEAP.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 16 de setembro de 2024.
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 09 de outubro de 2024 às 10h 00min.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP (www.gov.br/pncp)
Informações Complementares: Compras Paraná
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br)

110175/2024

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

EXTRATO ATA SRP PREG-E Nº 494/2023
PROTOCOLO: 20.549.550-9
OBJETO: Futura e eventual Contratação de Serviço Contínuo de
Coffee Break.
INTERESSADO: Diversos Órgãos
HOMOLOGADO em 13/09/2024 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DAA

110213/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA

PREVIDÊNCIA – SEAP
NUCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38466/2024
(Rerratificação do Aviso de Inexigibilidade de Licitação nº
37474/2024 que passa a ter a numeração em epígrafe)

Partes: Contratante: Secretaria de Estado da Administração e da
Previdência.
Contratada: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e
Pesquisas na Administração Pública – CNPJ nº 10.498.974/0002-81
Protocolo: 22.402.630-7
Objeto: Contratação de 5 (cinco) inscrições para participação nas
seguintes capacitações: 18º Pregão Week, com a participação de 3
(três) servidores e 5º Seminário Nacional de Terceirização de Bens
e Serviços com a participação de 2 (dois) servidores, que se
realizarão nos dias 14 a 18 de outubro de 2024 e 04 a 07 de
novembro de 2024, em Foz do Iguaçu/PR.
Autorização: termos do art. 74, III, f, da Lei nº 14.133/2020 e arts.
154, 155 e 156 do Decreto nº 10.086/2022, autorizo a despesa no
valor total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
Claudio Stabile – Secretário de Estado da Administração e da
Previdência – SEAP, em 30/08/2024.

110329/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 62559324
Documento emitido em 24/09/2024 08:45:26.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11742 | 24/09/2024 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

308
8

Inserido ao protocolo 23.043.526-0 por: Keylli Aparecida Quequi em: 12/11/2024 09:44. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 43a6724e3cbfa38d5542df969a40887f.


